

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

当中間連結会計期間(自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)

| | 電気事業 (百万円) | 情報通信事業 (百万円) | その他の事業 (百万円) | 合計 (百万円) | 消去又は 全社(百万円) | 連結(百万円) |
|---------------------------|---------------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-----------|
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に 対する売上高 | 1,231,141 | 31,469 | 59,763 | 1,322,373 | | 1,322,373 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 4,799 | 21,631 | 86,850 | 113,281 | 113,281 | |
| 計 | 1,235,940 | 53,101 | 146,613 | 1,435,655 | 113,281 | 1,322,373 |
| 営業費用 | 964,655 | 51,068 | 147,400 | 1,163,124 | 115,171 | 1,047,953 |
| 営業利益 | 271,285 | 2,032 | 787 | 272,530 | 1,889 | 274,420 |

前中間連結会計期間(自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日)

| | 電気事業 (百万円) | 情報通信事業 (百万円) | その他の事業 (百万円) | 合計 (百万円) | 消去又は 全社(百万円) | 連結(百万円) |
|---------------------------|---------------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-----------|
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に 対する売上高 | 1,193,728 | 31,066 | 51,402 | 1,276,197 | | 1,276,197 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 4,138 | 23,937 | 88,295 | 116,371 | 116,371 | |
| 計 | 1,197,866 | 55,003 | 139,698 | 1,392,568 | 116,371 | 1,276,197 |
| 営業費用 | 960,212 | 51,989 | 139,090 | 1,151,292 | 118,450 | 1,032,841 |
| 営業利益 | 237,654 | 3,014 | 607 | 241,276 | 2,079 | 243,355 |

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

| | 電気事業 (百万円) | 情報通信事業 (百万円) | その他の事業 (百万円) | 合計 (百万円) | 消去又は 全社(百万円) | 連結(百万円) |
|---------------------------|---------------|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|-----------|
| 売上高 | | | | | | |
| (1) 外部顧客に 対する売上高 | 2,351,598 | 64,865 | 123,692 | 2,540,156 | | 2,540,156 |
| (2) セグメント間の内部 売上高又は振替高 | 8,308 | 48,927 | 210,377 | 267,614 | 267,614 | |
| 計 | 2,359,907 | 113,793 | 334,070 | 2,807,770 | 267,614 | 2,540,156 |
| 営業費用 | 2,029,667 | 109,583 | 322,079 | 2,461,330 | 270,666 | 2,190,663 |
| 営業利益 | 330,240 | 4,209 | 11,990 | 346,440 | 3,052 | 349,492 |

(注) 1 事業区分の方法

事業活動における業務の種類を勘案して区分している。

2 各区分に属する主要な製品の名称等

| 事業区分 | 主要な製品・事業活動 |
|--------------------------|---|
| 電気事業 情報通信事業 その他の事業 | 電力供給 電気通信事業、電気通信設備の賃貸、計算業務・ソフトウェア業務の受託、情報機器の賃貸 電気工事及び土木建築工事等の請負、自動車の修理・販売・賃貸、機器の賃貸、廃棄物の収集・運搬・処分、鋼管柱、架線金物の製造・販売、不動産の運営管理、事務室の賃貸、ガス供給事業、熱供給事業 |

【所在地別セグメント情報】

当中間連結会計期間(自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)

連結子会社の所在する本邦以外の国または地域における売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

前中間連結会計期間(自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日)

連結子会社の所在する本邦以外の国または地域における売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

連結子会社の所在する本邦以外の国または地域における売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

【海外売上高】

当中間連結会計期間(自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日)

海外売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

前中間連結会計期間(自 平成15年4月1日 至 平成15年9月30日)

海外売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

前連結会計年度(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)

海外売上高が、連結売上高の10%未満であるため、その記載を省略している。

(リース取引関係)

E D I N E Tによる開示を行うため記載を省略している。